
 1 

 

 RI第２６１０地区   

 東となみロータリークラブ会報 

     2013-2014年度 No.８ 

事務局 〒939-1635 富山県南砺市福光 7336-4福光会館 3Ｆ 

ふくみつ光房内 TEL 0763-53-1333ＦＡＸ0763-53-1334、

inashorc@athena.ocn.ne.jp 

2013-2014年度 会長 水島政光 、幹事 三角信行 

2013-2014年度 RIテーマ  

 

「ロータリーを実践し 

みんなに豊かな人生を」 

(ロン Ｄ．バートン会長) 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

              例 会 記 録（湯浅ガバナー公式訪問） 

  

第１６８４回例会 

平成２５年８月２１日(水) 午後 12時半 

井波文化センター エイトホール  

１．点 鐘 会長 

２．ソング：四つのテスト 

３．ゲスト：湯浅外志男ガバナー（小松 RC） 

小間茂雄ガバナー補佐（高岡 RC） 

嶋田俊一郎地区副幹事（小松 RC） 

mailto:inashorc@athena.ocn.ne.jp


 2 

４．ビジター：なし 

５．会長の時間：皆さんはお盆をどう過ごされましたか？ 

孫が二人来ましたので、楽しく過ごしました。 

湯浅ガバナー本日は宜しくお願いします。 

６．幹事報告：①米山梅吉記念館より「秋季例祭のご案内」

9 月 14 日（土）静岡県同記念館にて。②金沢東 RC

会報を回覧  

７．委員会報告：なし 

８．ニコニコＢＯＸ(SAA：本日 12名) 

湯浅ガバナー：公式訪問にまいりました。宜しくお願

い申し上げます。 

小間ガバナー補佐： 

嶋田俊一郎地区副幹事：公式訪問に同行させていただ

きました。 

水島会長：湯浅ガバナー、小間ガバナー補佐、嶋田地

区副幹事さん遠いところありがとうございます。よろ

しくご指導をお願いします。 

三角会員：湯浅ガバナー、小間ガバナー補佐、嶋田地

区副幹事様、本日ようこそおいでくださいました。 

中島会員：湯浅ガバナー、小間ガバナー補佐、嶋田地

区副幹事、ようこそおいでくださいました。 

小西会員：湯浅ガバナー公式訪問を歓迎します。小間

ガバナー補佐、嶋田地区副幹事ご苦労様です。 

高瀬会員：湯浅ガバナー様、小間ガバナー補佐様、嶋

田地区副幹事様、ようこそお越しくださいました。 

山本会員：湯浅ガバナー様、小間ガバナー補佐様、嶋

田地区副幹事様、ようこそお越しくださいました。 

坂井会員：湯浅ガバナー、小間ガバナー補佐、嶋田地

区副幹事、ようこそお越しいただきました。一年間よ

ろしくお願い申しあげます。 

助田会員：湯浅ガバナー、小間ガバナー補佐、嶋田地

区副幹事、本日は当クラブをご訪問ありがとうござい

ます。 

 

 

卓話 湯浅外志男ガバナー 

「 ロータリーで学ぼう 」 

（要約） 

クラブによりいろいろありました。 

金沢では四つのテストを最後に歌う。 

小松では四つのテストを読み上げない。 

三種類の歌を飾ってあるクラブもある。 

地区事務所は１２名のスタッフで仕事をしている。い 

つも出たことが無い人もやらなければならない。 

疑問視を常に持っていること。 

 ロータリーの良さをどう拡げていくかである。 

（補足）湯浅ガバナー地区方針 

「温故知新」…マンスリーレター1号参照 

「ロータリアン一人ひとりが積極的にロータリー活動

に参加する」 

 

 

 

例会終了後、ガバナーを囲んで記念撮影をしました。 

 

 


